ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

 TỈNH TUYÊN QUANG

Số:       /UBND-KT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng 10 năm 2024.

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Đài Khí tượng Thủy văn Tuyên Quang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Tuyên Quang;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 100/CĐ-TTg ngày 27/9/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về tập trung chỉ đạo, triển khai các biện pháp nhanh chóng phục hồi sản xuất

nông nghiệp sau bão số 3 và mưa lũ; Văn bản số 7071/VPCP-NN ngày 01/10/2024

của Văn phòng Chính phủ về việc triển khai thực hiện Kết luận của Bộ Chính trị về

tiếp tục giải quyết hậu quả của bão số 3 (YAGI) và chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy tại Văn bản số 3241-CV/TU ngày 13/9/2024 về việc quán triệt, thực hiện chỉ đạo

Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư, Chủ tịch nước (có văn bản điện tử gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố: Tổ chức thực hiện

nghiêm chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 100/CĐ-TTg ngày

27/9/2024 về tập trung chỉ đạo, triển khai các biện pháp nhanh chóng phục hồi sản

xuất nông nghiệp sau bão số 3 và mưa lũ, Văn bản số 7071/VPCP-NN ngày

01/10/2024 của Văn phòng Chính phủ về việc triển khai thực hiện Kết luận của Bộ

Chính trị về tiếp tục giải quyết hậu quả của bão số 3 (YAGI); chỉ đạo của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy tại Văn bản số 3241-CV/TU ngày 13/9/2024 về việc quán triệt, thực hiện

chỉ đạo Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư, Chủ tịch nước; chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công điện số 01/CĐ-UBND ngày

09/9/2024 về việc chủ động ứng phó, khắc phục ảnh hưởng của hoàn lưu bão số 3 gây

ngập lụt trên địa bàn tỉnh, Văn bản số 4097/UBND-KT ngày 10/9/2024 về việc tập

trung ứng phó với hậu quả mưa lũ, ngập lụt, lũ ống, lũ quét, sạt lở đất và cung cấp

lương thực, thực phẩm, nhu yếu phẩm phục vụ đời sống của người dân bị ảnh hưởng

của hoàn lưu bão số 3; Văn bản số 4131/UBND-KT ngày 13/9/2024 về việc xử lý, vệ

sinh môi trường và khôi phục các hoạt động sau mưa lũ; Văn bản số 4509/UBND-KT

ngày 20/10/2024 về việc thực hiện Nghị quyết số 143/NQ-CP ngày 17/9/2024 của

Chính phủ với mục tiêu sớm ổn định đời sống nhân dân dân là ưu tiên cao nhất với tinh

V/v thực hiện Công điện số 100/CĐ-TTg ngày

27/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ, Văn bản số

7071/VPCP-NN ngày 01/10/2024 của Văn phòng

Chính phủ; Văn bản số 3241-CV/TU ngày

13/9/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

2

thần khẩn trương, quyết liệt, kịp thời, hiệu quả, không để bị động, bất ngờ trong

ứng phó với thiên tai, hạn chế thiệt hại về tính mạng, tài sản của nhân dân và

Nhà nước.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp các cơ quan

đơn vị liên quan có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Công

điện số 100/CĐ-TTg ngày 27/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ, Văn bản số

7071/VPCP-NN ngày 01/10/2024 của Văn phòng Chính phủ và Văn bản số

3241-CV/TU ngày 13/9/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; chủ động tham mưu,

đề xuất các biện pháp chỉ đạo với Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh./.

Nơi nhận:
KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH
- Văn phòng Chính phủ;

- Ban Chỉ đạo TW về PCTT

- Thường trực Tỉnh ủy; (báo cáo)

- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Như kính gửi; (thực hiện)

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Chuyên viên NLN;
- Lưu VT (Hòa). Nguyễn Thế Giang

		2024-10-04T10:46:10+0700

		2024-10-04T10:46:10+0700

		2024-10-04T10:46:10+0700

		2024-10-04T10:47:04+0700